
125DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº125  | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Consórcio Público da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0222PECPSMCR. A 
Pregoeira da Licitação do Consórcio Público da Microrregião de Crateús - CPSMCR, torna público que no dia 29 de junho de 2022, às 09h00min, na sala 
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa, s/n - Centro - Crateús – CE, através do site “www.bllcompras.org.br”, o Pregão Eletrônico 
nº 0222PECPSMCR, para o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material odontológico diversos, destinados a atender as 
necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas de Crateús, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de 
Referência - Anexo I, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021. O edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio e cpsmcrateus.com.br/site. Crateús, 13 de junho 
de 2022. Jeisivane Martins de Sousa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Aviso de Resultado do Julgamento de Habilitação. A Comissão de Licitação torna público o 
Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 18.05.001/2022-SEPPE, cujo objeto é a contratação dos serviços de consultoria em 
assessoria na construção de um modelo de acompanhamento e monitoramento da agenda estratégica de governo, junto a secretaria de planejamento, 
pesquisa e estatística do Município de Tauá/Ce, conforme Projeto Básico – Anexo I do Edital, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. 
Conforme segue: Empresas Habilitadas: 01. Exp Consultoria Empresarial LTDA. Empresas Inabilitadas: 01. EDUSERV – Educação, Consutoria, Eventos 
e Serviços LTDA e 02. Centro de Desenvolvimento Humano S/C LTDA-ME. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do 
art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na 
Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital). Tauá – CE, 13 de junho de 2022. Leilane Kércia Barreto 
Soares– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.06.02.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Junho de 2022, às 09:00H (nove horas), por meio do sítio 
“www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço Por 
Lote, tombado sob o nº 2022.06.02.1-PE, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático pedagógico de interesse da 
secretaria de educação do Município de Paracuru-CE, conforme o Termo de Referência/ Projeto Básico, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, 
situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro – Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 036.2022 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 036.2022 - SRP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de bandeiras para atender as demandas da secretaria. (Com Cotas 
para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 20/06/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 29/06/2022 às 09h30min. 
Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário Oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 
sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 14 de Junho de 2022. 
Neemias da Mota Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento (Propostas de Preços) – Concorrência nº 2022.04.06.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído o julgamento referente à 
fase de propostas de preços do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2022.04.06.1, sendo o seguinte: EMPRESA VENCEDORA 
– S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 7.297.462,94 (sete milhões 
duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e sessenta e dois reais  e noventa e quatro centavos). Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Leão 
Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 
Juazeiro do Norte/CE, 13 de junho de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.06.03.01 - TP - INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia  01/07/2022, às 10h30min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2022.06.03.01 
- TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas 
Localidades de Riacho das Pedras do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado 
acima, no horário entre 08h00min as 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 14 de junho de 2022. José Marcos 
Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 018/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
Nº 10.002/2022-PERP. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, através da Secretaria Municipal de Segurança Publica e 
Cidadania.  Fornecedor: Prot Servis Indústria Comercio e Prestação de Serviços LTDA - CNPJ: 00.082.824/0001-58, Vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 
no Valor Global de R$ 1.498.368,00 (um milhão quatrocentos e noventa e oito mil trezentos e sessenta e oito reais).  Estimado para o Período de Vigência da 
Ata de Registro de Preços.  Data de Assinatura: 30 de maio de 2022.  Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 10.002/2022-PERP.  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de confecção de fardamento para a Polícia Municipal de interesse da Secretaria de Segurança 
Pública e Cidadania do Município de Eusébio/CE.  Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.  Assina 
pelo Fornecedor: Marcos Leandro de Sousa Braga  Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata: João Bosco e Silva Abraão. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 007/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de “Proposta de 
Preços” referentes a Tomada de Preços N° 007/2022-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
de engenharia para reforma do Ginásio Poliesportivo Professor José Lúcio Ferreira de Melo e piscina da E.M.E.B Professora Therezinha de Jesus Mesquita 
Ciriaco no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 20 de junho de 2022 às 14h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler 
Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Jose Ednaldo Cipriano - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2022.06.14.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.06.14.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material pedagógico (livros) do Programa Aprova 
Mais Brasil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de junho de 2022, a partir das 08:30 horas. O início de 
acolhimento das propostas a partir do dia 17 de junho de 2022, às 09:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com e https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 14 de junho de 2022, Gleyllson Fernandes 
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. Torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença 
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC, Referente ao Projeto “Construção de Praça na Avenida Raimundo da Cunha Brito, na sede do Município de 
Graça - Ceará (zona urbana). Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMACE.




